
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400197

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pelo Secretário Municipal de Administração, no processo para
Aquisição de Tela 14 "LED SLIM" para Notebook, em atendimento à Secretaria Municipal
de Saúde, mediante o valor total de R$ 800,00 (oitocentos reais). no qual formulou-se
expediente de Dispensa de Licitação n°. 065/2022, fulcrada nas disposições do art. 75,
inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a
aquisição.

Araputanga/MT, 20 de outubro de 2022
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 64/2022
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pelo Secretário Municipal de Administração, no processo para
Aquisição de Materiais Odontológico, para Unidades Básicas de Odontologia, em atendimento
às demandas da Secretaria Municipal de Saúde mediante o valor total de R$ 19.099,09
(dezenove mil e noventa e nove reais e nove centavos), no qual formulou-se expediente de
Dispensa de Licitação n°. 064/2022, fulcrada nas disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal
n° 14.133/2021, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a aquisição.

Araputanga/MT, 20 de outubro de 2022
ENILSON DE ARAÚJO RIOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Brasnorte-MT, torna público a Adesão Ata de Registro
de Preços nº 114/2022 oriunda do Pregão Eletrônico nº 022/2022 da Prefeitura Municipal
de Juruena/MT, objeto: aquisição do equipamento foco cirúrgico de teto para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brasnorte- MT. Empresa Fornecedora:
JPG PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA-ME CNPJ: 37.426.131/0001-45.
Vigência da Ata de Registro de Preço nº 114/2022: 12 meses, vigente até 26 de julho de
2023. Valor total da Adesão (R$): 44.080,00 (quarenta e quatro mil e oitenta reais).

Brasnorte - MT, 21 de outubro de 2022.
DAVID EDUARDO CAERON MAGRINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2022

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM Interessada: Secretaria Municipal de
Assistência Social Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Lavanderia para atender às
necessidades da Unidade de Pronto Atendimento Municipal - UPA. Realização: 21 de
Outubro 2022 às 09h00min horário de Brasília. Resultado: Considerando o declínio geral de
empresas interessadas para execução dos serviços objeto desta licitação, a Comissão de
Licitação, no uso de suas atribuições, declara a licitação como DESERTA. Observação: A
pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT,
situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no portal http://
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 21 de Outubro de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 70/2022 COM
REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM. PUBLICADO NO DOU - SEÇÃO 03 ISSN
1677-7069 Nº201, sexta-feira, 21/10/2022, pag.276

Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de aquisição de

material permanente e consumo hospitalar para atender à demanda da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Cáceres.

ONDE SE LÊ: Realização: 07 de novembro de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
LEIA-SE: Realização: 08 de novembro de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 21 de outubro de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

P R EG O E I R O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Campos de Júlio - MT, nomeado pela
Portaria nº 237/2017, vem a público divulgar, para conhecimento dos interessados, que foi
formalizado processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2022, originada do
Pregão Eletrônico nº 002/2022, realizado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE, da cidade de Brasília/DF, tendo por objeto a aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado Ônibus Rural Escolar (ORE), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Campos de
Júlio/MT, tendo como detentora dos preços registrados a empresa VOLKSWAGEWM TRUCK
& BUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ/MF nº 06.020.318/0001-10, com
o valor global para esta adesão de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais).
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3387 2800 ou pelo e-mail
licitacao1@camposdejulio.mt.gov.br.

Campos de Júlio - MT, 19 de outubro de 2022.
MARCELO JOSÉ BATISTA DOS SANTOS LINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 72/2022

OBJETO: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de uma Patrulha
Mecanizada composta por Trator Agrícola e Pulverizador Agrícola, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Conforme Convênio nº 901396/2020
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. VALOR TOTAL: R$
254.333,81 (duzentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta e
um centavos). BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e
posteriores alterações. ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada
aceitável as propostas das licitantes: VANDA ARANTES MOTA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.189.771/0001-02 e ARGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.262.411/0001-03, por
atender a exigências do edital e ofertar preços compatíveis com os praticados pelo
Mercado, o Pregoeiro declarou-a vencedora do certame e adjudicou em seu favor o objeto
da licitação em epígrafe, com base legal no Art. 4°, XX, da Lei n° 10.520/2002.
HOMOLOGAÇÃO: Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação
às empresas vencedoras pelo Pregoeiro, o Prefeito Municipal homologou o procedimento
licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei n° 10.50/2002, c/c Art. 43, VI, Lei n°
8.6666/93.

Canabrava do Norte (MT), 21 de Outubro de 2022.
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

AVISO DE RESCISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O EXCELENTÍSSIMO SR. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito de Colíder -
MT, no uso de suas prerrogativas legais, torna público a todos os interessados a rescisão
contratual amigável conforme abaixo: REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 REQUERENTE: PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ/MF nº
03.935.826/0001-30 Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SEREM UTILIZADOS NA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ATENDIMENTO À MULHER NO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT

Considerando o Oficio protocolado na data de 27 de setembro de 2021,
elencando as razões de fato pela inexecução contratual nº 13/2021;

Considerando o lapso temporal e o atual cenário de incertezas e dificuldades
sem precedentes causadas pelo período pandêmico que inviabiliza e/ou impossibilita a
continuidade do referido contrato;

Considerando os princípios legais que regem a administração pública, sobretudo
o da legalidade e publicidade;

Considerando o Parecer Jurídico Favorável emitido pela Douta Procuradoria
Municipal;

Determino que se dê ciência dessa decisão aos interessados, bem como se
providencie a publicação dos atos para que se tenha eficácia de acordo com as normas
legais.

Colider/MT, 26 de novembro de 2021.
HEMERSON LOURENÇO MAXIMO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO em sua
forma ELETRÔNICA sob o nº 053/2022; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO
MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT. Sessão de abertura dia 08/11/2022 às 08h30min. (Horário de
Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 21 de outubro de 2022.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE ADESÃO À DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022 - Processo Licitatório Nº 178/2022 .
A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que Aderiu A Ata De Registro De Preços

N° Nº 108/2021 Decorrente Do Pregão Eletrônico Nº 58/2021 Da Prefeitura Municipal De
Alto Garças - Mt, Cuja A Detentora Da Ata É A Empresa: Cvs Soluções Comercio E
Tecnologicas Ltda, Cnpj: 39.691.785/0001-21 E Tem Como Objeto: Adesão A Ata De
Registro De Preços Nº 108/2021 Pregão Eletrônico Nº 58/2021 Da Prefeitura Municipal De
Alto Garças - Mt Para Aquisição De Equipamentos Para Atender As Necessidades Das
Unidades Básicas De Saúde Do Município De Confresa/Mt Conforme Emenda Parlamentar
Estadual Nº 241 Programa 996 Ação 8026 Termo De Compromisso 271/2022 Para
Atendimento De Aquisição De Materiais Permanentes Para O Programa Saúde Da Fa m í l i a . .
Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor Global Estimado De R$1.310,00
(Um Mil Trezentos E Dez Reais). Item Adesão 04, Cod. Tce 2311, Cod. Sist 387491-5 , Qnt
01, Und Descrição , Armário Vitrine,02 Portas, Material De Confecção Aço/ Ferro , V. M.
Unit. R$ 1.050,00 , V. M. Total R$ 1.050,00. Item Adesão 05, Cod. Tce 633126694 , Cod.
Sist00035233 , Qnt 01, Und , Descrição Mesa De Mayo - Armacao Tubular Totalmente Em
Aco Inox, Com Rodizios, Regulavel Por Roseta. Devera Acompanhar Bandeja Em Aco Inox.
Altura Minima: 0,77m E Altura Maxima: 1,25m. Dimensoes Aproximadas Da Bandeja:
43x30,5cm. V. M. Unit. R$ 260,00 V. M. Total R$ 260,00.Valor Total R$ 1.310,00 Itens
.Empresa Detentora Da Ata De Registro De Preços: Cvs Soluções Comercio E Tecnologicas
Ltda Cnpj: 39.691.785/0001-21 Endereço: Avenida Pedro Ludovico Teixeira N2457 Bairro:
Setor Aeroporto, Quadra 3 Aragarças-Go Cep:76.240-000 Fone: (64)3638-3378/66-99988-
0890 Representante Legal: Cleibiomar Vieira Da Silva Cunha

Confresa-Mt, 20 De Outubro De 2022
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 103/2022, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de ferragens, teve como vencedoras as empresas:
NOVOACO COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA, com valor total de R$ 1.851.291,50 (um
milhão e oitocentos e cinqüenta e um mil e duzentos e noventa e um reais e
cinqüenta centavos), MOREIRA & CIA LTDA, com valor total de R$ 852.836,90
(oitocentos e cinqüenta e dois mil e oitocentos e trinta e seis reais e noventa
centavos), VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI, com valor total de R$
896,80 (oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos), G.P.A GERENCIAMENTO
E PROJETOS EIRELI, com valor total de R$ 1.512.044,60 (um milhão e quinhentos e
doze mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos), ANADINA SERVICOS
ADMINISTRATIVOS EIRELI, com valor total de R$ 1.481.381,15 (um milhão e
quatrocentos e oitenta e um mil e trezentos e oitenta e um reais e quinze
centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 21 de outubro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro


